
    
 
Decreto dirigenziale Tit. VII/16 

Approvazione atti 

 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ORIENTAMENTO E POST LAUREA 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Verona; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con D. R. 

n. 1315, prot. n. 222728 del 9.08.2017; 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno 

all’Ateneo, emanato con Decreto Rettorale rep. n. 13345 del 22 dicembre 2023 - entrato in vigore il 17 

gennaio 2024; 

 

VISTO Avviso di selezione pubblica per il conferimento di un incarico individuale di lavoro autonomo 

per lo svolgimento di attività di Tutor per il Master in “Educatore esperto per le disabilità sensoriali e 

multifunzionali” – XVI^ Edizione - A.A. 2023/24. - Decreti Repertorio n. 1980/2024 Prot n. 107401 del 

22/02/2024 ; 

 

VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice del 15/03/2024; 

 

DECRETA 

 
Art. 1 – Sono approvati gli atti della selezione pubblica per il conferimento di un incarico individuale di 

lavoro autonomo per lo svolgimento di attività di Tutor per il  Master in “Educatore esperto per le 

disabilità sensoriali e multifunzionali” – XVI^ Edizione - A.A. 2023/24; 

 

Art. 2 – È approvata la seguente graduatoria di merito di cui all’art. 1: 

La commissione prende visione del bando in oggetto e delle domande pervenute alla Direzione 
Didattica e servizi agli studenti dell’Università̀ degli Studi di Verona. Risultano pervenute n. 1 domande 
entro i termini previsti. La Commissione procede alla valutazione dei titoli culturali e professionali 
indicati nel Curriculum Vitae e stila la graduatoria di merito secondo i criteri di selezione riportati nel 
Bando.  

La Commissione giudicatrice utilizza i seguenti criteri di valutazione dei titoli (come da avviso di 
selezione pubblica):  

a) Laurea Magistrale LM-57 o LM-85 (o equiparate) ai sensi del DIM 233/2009 o DM 270/2004 o del 

DM 509/99 (ante riforma) = fino a 5 punti  

b) Comprovata Competenza e Qualificata Esperienza Lavorativa in ambito di Organizzazione di Corsi 
di Formazione post-Laurea, Coordinamento Didattico, formazione, tutoring di Tirocinio, gestione e 

supporto e- learning a corsi di formazione per la tipologia del Master Universitario = fino a 10 punti  

c) Attività̀ di Didattica e di Ricerca sui principali argomenti oggetto del programma formativo del 

Master= fino a 10 punti  



    
d) Conoscenze e Competenze Informatiche nella gestione di Piattaforme e-Learning= fino a 10 
punti  

e) altri titoli= fino a 5 punti  

La commissione presa visione della domanda inoltrata dal candidato Bertozzo William assegna i 
seguenti punteggi:  

a) Laurea in pedagogia LM-57 (65/S): Scienze dell'Educazione degli Adulti e della Formazione 

Continua LM- 85 (87/S): Scienze Pedagogiche = 5 punti  

b) Coordinatore organizzativo, tutor didattico Master Universitario in tema della disabilità sensoriale e 
multifunzionale; Politecnico di Milano Politecnico di Milano – Corso «Diventare TUTOR» [30 ore] – 

METID Learning Innovation - Piattaforma POK-POLIMI OPEN KNOWLEDGE = 10 punti  

c) Docente del corso “tecnologie e strumenti per bisogni educativi speciali”; Docente del corso 
“tecnologie informatiche per la disabilità”; 4 pubblicazioni in estenso su riviste scientifiche nazionali e 
internazionali; Ricerca su applicazioni nell’ambito della disabilità sensoriali e multifunzionali: Docente 
di informatiche nell’ambito disabilità sensoriali e multifunzionali; docente di informatica presso corso di 

Lauree in “Tecniche della Riabilitazione Psichiatrica” =10 punti  

d) Formatore ed esaminatore nel corso di informatica ECDL core Health”; docente esercitazione 
Fisica e Matematica Corsi di Laure in Medicina e Chirurgia; docente ed esercitazione di logica, fisica e 
matematica, corso di preparazione Laurea Magistrale in medicina e Chirurgia, certificatore AICA, 
Certificato ECDL Advance AM3, elaboracie test; Certificato ICT for special need; Produzione CD ROM 
, master I livello in elaborazione informatica= 10 punti Collaboratore esercitazioni Fisica e Matematica 
alla prove ammissioni Corso di Laurea Medicina e Chirurgia; Membro SIREF, Partecipazione 

scientifica AICA= 10 punti  

e) Assegno di Ricerca [AA.AA. dal 2002 al 2004]: Università̀ degli Studi di Verona - Dipartimento di 
Scienze dell'Educazione - SSD M-PED/03 (Didattica e Pedagogia Speciale); Assegno di Ricerca 
[AA.AA. dal 2005 al 2007]: Università̀ Cà Foscari di Venezia - Centro di Eccellenza per la Ricerca 
Didattica e la Formazione Avanzata - SSD M-PED/03 (Didattica e Pedagogia Speciale); Attività̀-
Progetti di Ricerca Scientifica: ICT for SEN PROJECT - Ricerche sulle applicazioni informatiche 

nell'ambito delle Disabilità Sensoriali e Multifunzionali = 2 punti  

 

Cognome e Nome Punteggio Totale 

Bertozzo William 37/40 

 

 

Art. 3 – Sotto condizione di accertamento dei requisiti prescritti è dichiarato vincitore della selezione il 

Dott. Bertozzo William. 

 

 

  dott.ssa Caterina Gallasin 

                                                                                   Delega del Dirigente Dott. Giovanni Michele Bianco 

  (Decreto Rep. n. 1342/2024 Prot n. 67672 del 06/02/2024)                                                                                   

 
 
 
 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai sensi degli articoli 
23-bis e 23-ter e ss. Del DLgs 82/2005 e s.m.i. 


		2024-03-20T14:58:51+0100
	IT
	Caterina Gallasin




